in quatuor partes prouinciam illam diuīſiſſe, id est in quatuor paro-
chias, ut unusquisq; suam habeat parochiam, bene est, satis peregi- ſti frater. Hæc ex epistola Zachariæ pontificis summi, ad Bonifaci-
um Bauariæ siue totius Germaniæ κατηχούμενος. Quibus subscri-
bit antiquissimus apud nos repertus annalium codex, in quo ista le-
guntur uerba. Idē sanctus Bonifacius Moguntinus episcopus, pro-
uinciam Bauarorum, Odilione duce consentiente, in quatuor diuī- ſit parochias, & quatuor his præſidere fecit episcopos, quos ordi-
natione facta, in episcopatus gradum subleuauit. Quorum primus
nomine Ioānes, in oppido quod dicitur Saltzburg, episcopatus ca- thedrā suscepit, secundus Erimprecht, qui Frisingensis ecclesiæ
principatum

De ordinatio-
ne ſedium epi-
scopalium Ba-
uarie.

principatum obtinuit. tertius Gibolph, Ratisponensis ecclesiæ sedē accepit. quartus Bilibaldus, in loco cui uocabulum est Aichstet, episcopale suscepit officium. Hæc ex annaliū codice antiquo. Porrò confirmarunt post Vnilonem, & eundem ad orthodoxā fidem animum aduerterunt, in Norico superioriç Pannonia, sequentes Laureacenses archiepiscopi, Anshelmus, Vualdericus, Vrolphus, Hatto, Reginarius, Harduicus, Ermanarichus, & Vuichingus: qui anno Domini octingētesimo trigesimooctauo, sub Arnulpho imperatore, Laureacēsi cathedralē præfuit: & missō Radfrido qdā, ad Auarū reges Moymar et Dudun, eos deficientes ad Christi ouile reduxit, ecclesiæ Pannorum cathedralē denuo in Fabianis renovata, cui eūdem præfecit Radfridum. Qua de re in antiquo annalium codice ista uerba legimus Duo duces, scilicet Moymar & Dudun, per Laureacensem archiepiscopum Vuichingum, & legatos apostolice sedis, totam Morauiam Auariamqz, cum finitimiis Sclauis et confinibus ad Christi fidem cōuertebat. Istius quoqz temporibus Radfridus Fauianensis, qui & Vuigennensis, extitit episcopus, ubi quondam Mamertinus præerat. Ex quibus omnibus liquet in Vuienna nostra Laureacenses episcopos subinde uerbi diuini doctores aluisse, qui barbaras nationes Auarum Sclauorumqz, in officio retinerent. Id quod superiori capite de Iuuauiensibus itē ostendimus. Quorum (ut inde quædam repetam) diuus Rudpertus, anno salutis D C. xxxvi. Cunaldum & Hisalaricū eō apostolos misit. Ioannes sub Pipino Francorum rege, anno Domini DCC. XLVI. Sodomū, Virgilius Haymonem & Regebaldum, Arnus Theodericū sub Carolo magno, Adalramus Ottonē, et Adalbinus itē Iuuauiensis episcopus Osualdū quendam, in Pannoniā superiorem, ad Auares cum mādato transmisere. Cæterū cū postea Ioannis duodecimi auspicio, sub Ottone primo, Patauiēsi cathedralē adiecte fuisserunt diocesēis usqz in Pannoniā, Quintauiensis, Ouilabēsis, Laurea censis, & Fabianensis, à Laureacensi iam ac Iuuauiensi derelictā sedē, Fabianensem, hoc est Vuiennensem Patauienses in fidē receperūt. A quo tempore subinde suos in Fabianis archidiaconos, Patauienses habere coeperūt, qui Francones ac Saxones in eam iam prouinciam à Carolo magno, & eius successoribus traductos, Auaribus remotis, in fide orthodoxa, ad quam suapte sponte propensi erant, adhortarentur. Ex quo tempore, diuus Peregrinus Iuuauiensis episcopus, diuos Vdalricum & Vuolfgangū coepiscopos, & munieris sui uicarios, in Marcham orientalem, & nifallor, Fabianam, ruinas indies magis magisqz minantem, direxit. Fuitqz ea posterioribus annis semper obseruata cōsuetudo, ut archidiaconos Vuiennæ suos, Patauienses tenerent, antequam adhuc Parochiale esset ab Henrico primo duce Austriæ templum positum. Quorum ista fere nomina deprehendimus: